6. Los Emperadores VALERIANO ¥ GALIEXQ, du-
gustos, ¢ Lucio.—5Si tomaste por mnjer la pupila
de tu padre, no habiéndose rendido todavia la
cuenta de la tutela, 6 después de rendida, no ha-
biende transenrrido aun los veinticincolafins y ade-
méas un ajio util, no se puede considerar que con-
trajiste matrimonio con ella, ni que procreaste hijo
de semejante union. Pero si esto lo pidié el padre
de la j6éven, al morir, se considera que las nupcias
fueron contraidas en forma, y que el hijo fué ha-
bido en derecho.

Publicada los Idus de Mayo, bajo el segundo
consulado de SEcuLAR y el de DoNaToO. [260.]

iustam interpretationem, el ma. PL 2., y todaslas ed.

{11) autem, el ms. Bg.; tamen, el ms. Gt.

{12) Laz palabras abeo parece que s¢ han de colocar después
de repetendae, seqin las Bos.,

(13) Higiee, Giae, log mms.; Caiae, otros.

(14) Apulegio, la mayor parie de los mms.

(15} nuptils, nuptum, Rugs. Cont. al mdrgen.

(18) El ms. Paris., Bk.; pp. XV. k., &l ms. Pist. Tode 1l in-
dicacion de lo fecha fulte en Hal. y en los demds.

(17) Aurelio, el ms. PL. 1.; Luciano, olros.

(18) Los mms. Pl. 1, 2. Bg. GtL., y las ed. Schf. Cont. 62.;
ctism, omitenlas las ed. Nbg. Hual. y las demds.

(19) Elms. Paris., Bk, La indicecion de la fecha falta en
Hul, y en los demdas.
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7. Impp. DioCcLETIANUS ef MAXIMIANUS AA. ef
CC. (1) ParEGORIO (2).—5i tutor vel curator pu-
piltam vel adultam quondam sunam sibi vel filio
suo, nullo divino impetrato beneficio, in matrimo-
nio collocaverit, mane$ infamia contra eum, veluti
confessum de tutela, quia huvinsmodi coniunctione
fraudem administrationis tegere laboravit; et dos
data per condictionem repeti potest.

8. Impp. Lo et AnteEMIUS AA. KERYTHRIO (3)
P. P.—5i quis tutoris vel curatoris nomine usur-
pato, id est pro tutore sen curatore vel negotio-
rum (4) gestore res pupillae administraverit,
eamgue sibi filiove suo copulaverit, tales nuptias
stare, et non ad exemplum tutorum infirmari saa-
cimus (5), ne ex huivsmodi subtili vel maligno
tractatu matrimonia, seu proles ex his progenita,
vel dos super his data vel promisga aliquam laesio-
nem vel calumniam patiantur.

Dat. Kal. Inl. Marciaxo et Zexoxe Conss. {6)
[469.]

TIT. VII

81 QUACUNQUE PRAEDITUS POTESTATE VEL AD
EUM PERTINENTES
AD SUPPOSITARUM !URISDICTIONI SUAE ADSPIRARE
TENTAVERINT (7) NUPTIAS

1. Imppp. GrATIANUS, VALENTINIANUS el TREO-
posius 444, Ngorerio (8) P. P.—5i quis ordina-
ria vel qualibet praeditus potestale circa nuptias
invitis ipsis vel parentibus (9} contrahendas, sive
pupillae, sive apud patres (10} virgines sive viduae
erunt, sive sui iuris viduae, denique cuiuscunque
sortis, oecasione potestatis utatur, et minacem fa-
vorem (11) suum invitis his, quorum utilitas agitur,
exhibere aut exhibuisse detegatur (12}, hune, licet
prohibitas nuptias non peregerit, attamen pro tili
conamine mulctae (13) librarum auri decem obuo-
xium statuimus; et quum honore abierit, peractam
dignitatem usurpare prohibemus, tali seilicet poe-
na, ut, si circa honorem eum, que male usus
est, vindicandwm nostris statuiis parere noluerit,
eam (14} provinciam, in qua (15) sibi (16) nsurpave-
rit, habitare per iuge biennium non sinatur. Ilio
videlicet adiiciendo, ut, et in potestate adhue con-
stituto, liceat personae, quam huiusmodi ambitu
circumvenire (17) tentaverit, confestim contesta-
tione proposita, cum sua suorumque domo iuris-
dictionem eius evitare, curaturis hoe uniuscuius-
gque civitatis defensoribus et eiusdem iudicis
apparitoribus. Et quidem (18) si haec pravitas or-
dinarii iudicis erit, universa domus eius ratio